59

(LXXII)

DEUXIÈME SERMON
SUR LA RÉSURRECTION DU SEIGNEUR

SOMMAIRE. — 1. La Croix du Christ mystère de salut et exemple. — 2. Merveilles de la bonté de Dieu dans son œuvre rédemptrice. — 3. Le Christ glorifié continue à nous assister dans nos combats. — 4. S'armer pour cette lutte de la croix du Christ. — 5. Prendre la croix, c'est lutter contre les vices et contre l'erreur. — 6. La Pâque nouvelle est un passage où notre nature est glorifiée en Jésus. — 7. Garder la vraie foi en l'incarnation du Verbe.

1. Le récit évangélique, bien-aimés, vient de nous présenter tout le mystère pascal¹, et notre intelligence a si bien entendu les mots parvenus jusqu'à elle par les oreilles de notre corps qu'il n'est personne

quelques décades avant S. Léon, se plaignait qu'elles fussent trop souvent incorrectes, soit dans la forme, soit dans le fond : « Multorum preces emendantur quotidie si doctoribus fuerint recitatae et multa in eis reperiuntur contra catholicam fidem » (*De Baptismo contra Donatistas*, VI, 47 ; P. L. XLIII, 213 ; de même, *De catechizandis rudibus*, IX, 13 ; P. L. XL, 320). En tenant compte de ce contexte d'élaboration liturgique encore inachevée, on peut donc raisonnablement supposer que, dans le cas qui nous occupe, S. Léon avait fait lire à l'Office de la veillée pascale, cette année-là, le récit de la Passion.

nemini nostrum rerum gestarum imago defuerit ; cum divinitus inspiratae textus historiae evidenter ostenderit qua Dominus Jesus Christus impietate traditus, quo judicio addictus, qua saevitia crucifixus, et qua sit gloria suscitatus. Sed adjiciendum est etiam nostri sermonis officium, ut sicut pia exspectatione reposcere vos consuetudinis debitum sentio, ita solemnitati sacratissimae lectionis ¹ subjungatur exhortatio sacerdotis. Quia igitur apud fideles aures ignorantiae locus non est, semen verbi, quod est in praedicatione Evangelii, debet in terra vestri cordis augeri, ut remotis suffocationibus spinarum ac tribulorum, libera in fructus suos exeant plantaria piorum sensuum, et rectarum germina voluntatum ².

Crux enim Christi, quae salvandis est impensa mortalibus, et sacramentum est et exemplum : sacramentum, quo virtus impletur divina ; exemplum, quo devotio incitatur humana : quoniam captivitatis jugo erutis, etiam hoc praestat redemptio, ut eam sequi possit imitatio. Nam si mundana sapientia ita in suis gloriatur erroribus, ut quem sibi quisque ducem elegerit, ejus opiniones et mores atque omnia instituta sectetur, quae nobis erit communio nominis Christi, nisi ut ei inseparabiliter uniamur, qui est, ut ipse insinuavit, *Via, et Veritas, et Vita* ³ ? Via scilicet conversationis sanctae, Veritas doctrinae divinae, et Vita beatitudinis sempiternae.